
 

1 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio III - Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

 

 

CIRC.N.57 

Prot. n. 2749                                                                      Torino, 29 febbraio 2016  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge n. 124/99, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO il D.M. n. 235/14, concernente l’aggiornamento e l’integrazione delle  

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo, per il triennio 

a.a.s.s.2014/17; 

VISTO il proprio  decreto  prot.14571 del 22 agosto 2014, con il quale  sono state  

pubblicate  le  graduatorie definitive ad esaurimento del personale docente ed 

educativo di ogni ordine e grado, per il triennio a.a.s.s.2014/17  e il relativo elenco 

degli esclusi; 

VISTO il proprio decreto prot.19113  del 3 novembre  2014, con  il quale  sono  state 

rettificate le graduatorie ad esaurimento sopracitate; 

VISTO il proprio decreto, prot.10380 del 29 giugno 2015, con il quale è stato 

pubblicato l’elenco degli appellanti sopracitati, beneficiari delle ordinanze cautelari e 

inseriti con riserva nelle graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il proprio decreto circ.162, prot.11277 del 15 luglio 2015, con il quale  sono 

state  pubblicate  le  graduatorie ad esaurimento definitive  del personale docente ed 

educativo di ogni ordine e grado per l’a.s.2015/16; 

VISTO il proprio decreto,  circ.187, prot.12685/C.07.c del 4 agosto 2015, con il quale  

sono state  ripubblicate  le  graduatorie ad esaurimento definitive della Scuola 

Infanzia/Primaria/1° Grado, per l’a.s.2015/16 e le successive integrazioni e rettifiche; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 13838 del 1 settembre  2015, con il quale si dava 

esecuzione alle Sentenze del Consiglio di Stato n.3628/2015 - 3673/2015 - 

3788/2015, inserendo a pieno titolo i ricorrenti nelle graduatorie ad esaurimento della 

Scuola Infanzia/Primaria; 

VISTO il decreto, prot. n. 13840 del 1 settembre 2015, con cui sono state applicate,  

la  sentenza del Consiglio di Stato n.01973/15 e le ordinanze cautelari n. 3421/2015 – 

3424/2015 e 3426/2015, inserendo con riserva gli appellanti nelle graduatorie ad 

esaurimento di III° fascia del personale docente;      



 

2 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio III - Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

 

 

 

VISTO il proprio decreto, prot. n.402 del 19 gennaio 2015, con il quale sono stati 

integrati e rettificati i punteggi di servizio/titoli di alcuni ricorrenti; 

VISTO il proprio decreto, prot. n.411 del 19 gennaio 2015, con il quale si dà 

esecuzione alla sentenza del TAR Lazio n.14303/15 inserendo, a pieno titolo, la 

ricorrente Di Canto  Silvia Rossana nelle graduatorie ad esaurimento della Scuola 

Infanzia/Primaria; 

VISTO il proprio decreto, prot. n.2223 del 19 gennaio 2015, con il quale si dà 

esecuzione alla sentenza del TAR Lazio n.4232/15 inserendo provvisoriamente, a 

pieno titolo, con punti 0, la ricorrente Santoro Clelia nelle graduatorie ad esaurimento 

della Scuola Primaria; 

VISTO il proprio decreto, prot. 1808 del 18 febbraio 2015, con il quale si dà 

esecuzione alle Ordinanze del Consiglio di Stato Reg. Prov. n.5490/15 - n.5493/15 - 

n.5497/15, inserendo a pieno titolo i ricorrenti, nelle graduatorie ad esaurimento della 

Scuola Infanzia/Primaria; 

VISTI i decreti monocratici del Consiglio di Stato n.498/16 – n. 499/16 – 500/16 – 

n.501/16, con la quale l’amministrazione è tenuta  a stipulare con gli appellanti  

contratti a tempo determinato /indeterminato, limitatamente ai posti eventualmente 

ancora disponibili in esito al predetto piano straordinario e in base al punteggio 

assegnato; 

VISTA la nota del MIUR n.5237 del 24 febbraio 2016, con la quale si richiede di 

ottemperare a tutte le pronunce rese in fase cautelare, che dispongano l’inserimento a 

pieno titolo dei richiedenti in GAE; 

CONSIDERATO che la cosiddetta fase 0 delle assunzioni è definitivamente conclusa e 

non sono residuati posti vacanti; 

VISTO che, per la Scuola Primaria, dopo le operazioni di nomina previste dal piano 

straordinario di immissioni in ruolo per l’a.s.2015/16 / fase C,  risultavano residuati 

n.333 posti, di cui 57 già assegnati con decreto prot.n.1391 del 3 febbraio 2016; 

VERIFICATO  che non vi è pretermissione di aspiranti meglio collocati in graduatoria in 

favore di altri con punteggio inferiore; 

RITENUTO pertanto, avvalendosi dei poteri di auto-tutela che l’ordinamento conferisce 

alla P.A., di dare esecuzione alla nota MIUR n. 5237 del 24 febbraio 2016, 

 



 

3 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio III - Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

 

 

DECRETA 

per quanto sopra esposto, in esecuzione della nota MIUR n.5237/16, che i 

docenti sottoelencati, inseriti a pieno titolo nella graduatoria ad esaurimento 

di 3^ fascia della Scuola Primaria, sono destinatari di nomina a tempo 

indeterminato sui posti residui del piano straordinario legge 107/15/fase C:             

ELENCO RICORRENTI GRADUATI  PER PUNTEGGIO 

 

 

Cognome 

 

Nome 

 

Data 

Nascita 

 

Pr

ov

. 

 

Grad. 

 

Tit. 

Acc 

 

Punt. 

Ser. 

 

Tit. 

Cult. 

 

Punt. 

Tot. 

FRANCHINO Maria Rita 28/04/1972 TO EEEE 12 162 
 

174 

LANI Barbara 13/01/1971 TO EEEE 11 162  173 

MUO’ Viviana 27/07/1976 TO EEEE 15 154  169 

PANZIA OGLIETTI Sara 06/12/1974 TO EEEE 17 138  155 

LEONARDI Giuseppina 27/05/1983 CT EEEE 18 118 12 148 

FACCILONGO Fulvia 05/06/1964 TO EEEE 13 132 
 

145 

LUCCHESE Anna 10/07/1965 NA EEEE 14 126 
 

140 

MARINARO Ada 15/03/1971 TO EEEE 15 124  139 

FIORENTINO 
CASALE 

Maria Rosa 28/09/1964 
TO 

EEEE 11 126 
 

137 

FORGIONE Maria 08/08/1980 AV EEEE 18 116  134 

CANDIDO Maria 12/07/1978 EN EEEE 13 120  133 

NESCI Barbara 

Maria 

30/06/1980 TO EEEE 15 118  133 

BASILE Michela 
 

 

TO 
EEEE 16 115  131 

MAGISTA’ Bruna 16/11/1963 TO EEEE 10 120  130 

ILICETO Gabriella 17/01/1980 TO EEEE 15 108 6 129 

FESTA Giusi 23/11/1980 SA EEEE 15 112  127 

OTTOVEGGIO Emanuela 25/06/1981 TP EEEE 16 108 3 127 

GALLE’ Domenico 29/03/1970 VV EEEE 11 116  127 

RANDAZZO Vincenzo 

Gianluca 

17/08/1978 TO EEEE 11 112 3 126 



 

4 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio III - Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

 

 

GAETANI Maria 20/06/1981 AG EEEE 13 110  123 

MARANDO Giuseppina 02/06/1974 TO EEEE 11 108 3 122 

NUZZO Daniela 13/07/1982 TO EEEE 18 97 6 121 

GROGNO Francesca 17/10/1977 TO EEEE 14 106 
 

120 

MAZZONE Mariangela 01/11/1967 TO EEEE 14 92 12 118 

FRANCO Silvia 08/10/1968 ME EEEE 12 96 9 117 

PAGOTO Fabiana 14/07/1980 TO EEEE 12 104  116 

LUONGO Lucia 16/07/1980 FG EEEE 13 102 
 

115 

FRENO Maria V 12/09/1971 RC EEEE 11 104  115 

GANCI Maria 05/06/1977 ME EEEE 17 84 13 114 

IANNETTI Elisa 12/11/1982 TO EEEE 18 96 
 

114 

MARCELLINO Cristina 18/09/1975 TO EEEE 11 101  112 

POLITO Maria 

Cristina 

07/04/1983 RC EEEE 12 100  112 

CIMO’ Carola 01/06/1974 AG EEEE 13 92 6 111 

GIANSIRACUSA Rosella 27/07/1964 TO EEEE 11 98 109 
MASTRANGELO Monica 04/06/1979 FG EEEE 11 98  109 

DI VITA Marilina 06/01/1982 EN EEEE 18 84 6 108 

FANULI Simona 01/02/1974 TA EEEE 12 96 
 

108 

FULLONE Gisella 05/09/1982 PA EEEE 14 94 
 

108 

CAMANA Maurizia 09/09/1961 TO EEEE 11 96  107 

GALLAI Carolina 01/05/1971 AR EEEE 12 92 3 107 

GIORDANO Antonietta 06/07/1983 AG EEEE 16 82 9 107 

LIBERATORE Antonio 06/06/1981 FG EEEE 11 96  107 

PELLEGRINO Emanuela 05/06/1977 RC EEEE 17 84 6 107 

LIUZZO Rosalba 29/06/1981 CT EEEE 14 90 3 107 

DE MARCO Domenico 23/03/1976 SA AAAA 10 96  106 

IUDICI Rosita 05/08/1966 TO EEEE 16 90  106 

MACCARRONE Vanessa 19/10/1983 ME EEEE 12 94  106 

CAMANA Daniela 09/09/1961 TO EEEE 13 92  105 

ESPOSITO Daniela 05/07/1983 TO EEEE 11 94  105 

PERA Marzia 29/10/1981 AG EEEE 18 84 3 105 

MIRENDA Valentina 01/04/1982 TO EEEE 15 86 3 104 

PUNTURIERO Rosalba 02/12/1980 RC EEEE 11 92  103 

MARRAPODI Maria 05/10/1981 RC EEEE 17 84  101 



 

5 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio III - Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

 

 

DI LORENZO 
MEDRI 

Maria Elena 24/03/1977 
EE 

EEEE 14 86 
 

100 

FRACCHIA Flavia 26/06/1974 TO EEEE 12 88 
 

100 

ANTONETTI  Davide 01/08/1981 TO EEEE 13 86  99 

FATATO Marianna 22/01/1969 TO EEEE 11 84  95 

FORTIS Federica 17/06/1980 TO EEEE 13 82  95 

MANIACI Marianna 07/08/1975 ME EEEE 11 84 
 

95 

MARGIOTTA Francesca 17/01/1981 CL EEEE 15 74 6 95 

MORI’ Anna Maria 06/04/1966 LE EEEE 11 84  95 

MAZZONI Marco 23/06/1979 TO EEEE 18 70 6 94 

POSO Elena 13/05/1974 LE EEEE 11 82  93 

MILETI Maria 26/06/1975 BA EEEE 12 80  92 

CATTANI  Rosa Maria 05/09/1978 CZ EEEE 16 70 6 92 

FERRERO Paola 19/06/1979 TO EEEE 

Mont.ri 

11 80  91 

MASTRORILLI Luca 18/12/1981 TO EEEE 11 78  89 

POZZATO Simona 29/04/1965 TO EEEE 11 76  87 

DELLA SCHIAVA Angela 11/06/1981 TO EEEE 14 72  86 

MISCIO Michelina 08/03/1975 FG EEEE 15 70  85 

OLITA Francesco 13/05/1982 MT EEEE 18 60 6 84 

MARCORELLA Tiziana 20/12/1973 TO EEEE 11 72  83 

LA ROSA Alessia 11/03/1977 EN EEEE 16 66  82 

PODDA Alessandra 26/08/1980 OR EEEE 14 63  77 

MOSSANO Cristina 30/07/1978 TO EEEE 11 60 3 74 

DI LEO Eleonora 02/02/1977 RM EEEE 11 60 3 74 

FIORITO Carmela  26/02/1964 KR EEEE 11 55  66 

COUTANDIN Chiara 06/12/1980 TO EEEE 15 48  63 

GORGA Maria C. 19/01/1972 SA EEEE 11 48  59 

PAGANO Daniela 21/08/1982 ME EEEE 11 48  59 

LI BERGOLIS Stefania 18/06/1982 TO EEEE 14 42 
 

56 

ROMAGNOLI Giorgia 27/11/1981 TO EEEE 18 34 3 55 

TALARICO Federica Ida 25/11/1980 TO EEEE 12 40  52 

ZITO Daniela 27/08/1983 RC EEEE 18 22 9 49 

RAUSA Filippa 07/06/1983 EN EEEE 18 31  49 



 

6 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio III - Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

 

 

PEPE Elena 18/08/1981 TO EEEE 12 36  48 

BONVISSUTO Irene 20/11/1978 TO EEEE 16 27 3 46 

SINACORI Eleonora 27/06/1982 TP EEEE 11 31 3 45 

GIUSTO Maria S. 07/05/1983 EN EEEE 10 32 3 45 

PITINO Gabriella 08/06/1980 TO EEEE 14 28 3 45 

MARAFIOTI Simona 25/05/1982 RC EEEE 18 8 15 41 

CATANIA Daniele 

Gianluca 

24/04/1982 CT EEEE 18 19 3 40 

DE PALO Erika 20/09/1972 TO EEEE 12 24 3 39 

MAZZA Rosamaria 15/02/1981 CZ EEEE 18 15 3 36 

SERRADIFALCO Antonio 06/01/1983 PA EEEE 18 15 3 36 

GIORDANO Concetta 26/01/1975 PA EEEE 11 22 3 36 

DI CARO Concetta 29/09/1982 RG EEEE 13 20 3 36 

VETRANO Francesca 22/05/1973 TO EEEE 11 24  35 

BADELLINO Eleonora 20/09/1979 TO EEEE 14 18 3 35 

GENOVESE Stella 20/05/1982 TP EEEE 15 20 35 

MONTANO Stefania 19/10/1973 MT EEEE 16 16 3 35 

CORONELLA Oriana 16/07/1983 SR EEEE 17 14 3 34 

NICOLAI Tiziana 02/07/1983 TO EEEE 15 12 6 33 

CIULLA Antonio 19/11/1983 TP EEEE 15 14 3 32 

LEONARDI Giuseppina 27/05/1983 CT AAAA 18  12 30 

DELLA CORTE Lucia G. 09/07/1981 TO EEEE 12 18  30 

RUSSO TIESI Anna 30/12/1983 AG EEEE 10 12 6 28 

SPERA Francesca 06/03/1981 PA EEEE 14 14  28 

PARENTE Rosa 28/11/1983 BN EEEE 18  9 27 

PIPERNO Antonella 06/01/1982 VV EEEE 18  9 27 

MASTELLONE Silvia 16/08/1981 NA EEEE 11 2 13 26 

NAPOLITANO Carmelina 24/09/1980 AN EEEE 14 12  26 

BREME Roberta 18/07/1977 TO EEEE 15 8 3 26 

GALATI Alessio 11/08/1979 TO EEEE 11 14 25 
ALTAMORE Rossella 22/04/1983 VV EEEE 17 

 
6 23 

FASULO Lidia 03/08/1982 CE EEEE 17 
 

6 23 

TIRALONGO Carmen 26/10/1982 SR EEEE 13  9 22 

MARCHI Giuseppina 31/08/1976 EN EEEE 10 12  22 



 

7 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio III - Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

 

 

RAVERA Donatella 21/08/1967 GE EEEE 10  12 22 

TRIMARCHI Bianca 30/08/1983 ME EEEE 18  3 21 

PROFITA Giuseppe 

Antonio 

16/01/1982 PA EEEE 18  3 21 

CORLANDO Cristina 11/04/1964 TO EEEE 18 
 

3 21 

CATANIA Patrizia 19/10/1968 PA EEEE 13 
 

6 19 

CATANIA Patrizia 19/10/1968 PA Inglese 13 
 

6 19 

FOLCO Serena M. 07/12/1973 TO EEEE 16 
 

3 19 

LANZILLOTTA Luciana 15/10/1966 MI EEEE 16  3 19 

SARDANELLI Maria Grazia 25/08/1965 VV EEEE 11 8  19 

FEDELE Luana 02/09/1971 TO EEEE 11 8 
 

19 

BORGIO Lorella 22/01/1973 TO EEEE 15 
 

3 18 

CATALANO Veronica 14/04/1977 RC EEEE 12 6 
 

18 

COTRONEO Danila 16/06/1982 RC EEEE 12 6 
 

18 

AMATO Silvia 20/07/1981 AG EEEE 18 
  

18 

MARRAPODI Caterina 19/06/1983 RC EEEE 18   18 

POMA MILAN Gabriela M. 24/08/1978 EE EEEE 11 4 3 18 

PIDELLO Stefania 15/07/1970 TO EEEE 13 5  18 

AGLIATA Daniela 19/06/1981 PA EEEE 14 
 

3 17 

ALLEGRA Angelo 21/06/1970 CT EEEE 14 
 

3 17 

VITA Annalisa 16/09/1981 AG EEEE 14  3 17 

FUCA’ Santina 07/01/1968 TO EEEE 13 4 
 

17 

FUSCO Mafalda 18/05/1983 CE EEEE 17   17 

DI VITO Daniele 31/03/1983 RC EEEE 14  3 17 

TASSONE Filomena 21/11/1966 CZ EEEE 14 2  16 

RIMINI Santa 03/05/1972 RC EEEE 12 4  16 

NAPOLI Barbara 09/07/1981 RC EEEE 14 2  16 

LONGHITANO Caterina 19/01/1982 CT EEEE 13 
 

3 16 

PISCOPO Francesca 24/03/1984 AG EEEE 13  3 16 

RUSSO Palma 18/04/1968 CL EEEE 15   15 

MACAUDA Martino 11/11/1979 SR EEEE 12  3 15 

DI CANTO Silvia 

Rossana 

18/01/1982 SA EEEE 11  3 14 

AQUILINO Ilaria 18/04/1973 FG EEEE 11 
 

3 14 



 

8 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio III - Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

 

 

URCIUOLI Maria Lucia 31/05/1979 TO EEEE 13   13 

BELLO Eva 05/07/1974 TO EEEE 13 
  

13 

LUONGO Angelita 26/01/1979 AV EEEE 12   12 

CALABRO' 
Grazia 

Carmela 
25/02/1976 

ME 
EEEE 12 

  
12 

PUMA Giuseppina 12/08/1980 AG EEEE 12   12 

AVERSA Lorena 16/09/1979 TO EEEE 11 
  

11 

PINZONE VECCHIO Andrea S. 30/11/1969 CT EEEE 11   11 

CANDIDO Santo 30/11/1972 EN EEEE 11 11 

MANIACI Marianna 07/08/1975 ME EEEE 11 
  

11 

GRECO Pietro 11/12/1971 CT EEEE 11 
  

11 

LO GIUDICE 
Tiziana 
Isabella 

09/06/1983 
ME 

EEEE 11 
  

11 

ADAMO Angela Maria 19/01/1968 TO EEEE 11 
  

11 

FARA Anna Rosa 09/07/1966 TO EEEE 11 
  

11 

GUARINO Anita 19/07/1982 AV EEEE 11 
  

11 

PALLADINO Angelina 03/09/1979 AV EEEE 11   11 

RIZZUTO Giuseppe 25/12/1978 AG EEEE 11   11 

SANTORO Clelia 29/10/1982 SA EEEE    0 

 

                                         

Si precisa che i docenti in elenco sono destinatari di nomina a tempo indeterminato, 

con decorrenza giuridica a.s.2015/16 ed  economica a partire dal 1 settembre 2016. 

I docenti acquisiranno la sede definitiva, partecipando alla procedure di mobilità per 

l’a.s. 2016/17, compilando on-line il modello di domanda, nei tempi e modi, che 

verranno indicati nell’Ordinanza/Contratto sulla Mobilità per l’a.s. 2016/17, che 

dovrebbero essere pubblicati a breve sul sito del Ministero: www.istruzione.it  

I contratti a tempo indeterminato conterranno la seguente clausola di salvaguardia:” il 

presente contratto è concluso in esecuzione di provvedimento giurisdizionale non 

definitivo e sarà risolto in caso di esito del giudizio favorevole all’amministrazione”.  

Si precisa che, alla data attuale, residuano ancora posti vacanti della fase C del piano 

straordinario assunzionale della legge 107/2015. 

 

 



 

9 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio III - Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

 

 

L’Amministrazione nel caso in cui, per effetto di successive 

sentenze/ordinanze/decreti, dovesse procedere all’inserimento a pieno titolo 

e conseguente immissione in ruolo di un numero di ricorrenti superiore ai 

posti vacanti residui, redigerà una graduatoria di tutti i docenti riservandosi, 

fin d’ora, la facoltà di revocare gli incarichi a tempo indeterminato a coloro 

che non risultino in posizione utile a tale nomina. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire i rimedi 

giurisdizionali ed amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

Per effetto della legge sulla privacy, il presente decreto non contiene alcun dato 

personale e sensibile che concorra alla costituzione dello stesso. 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/90, la possibilità di 

attivare i provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari. 

 

Si segnala che entro 5 marzo 2016 dovrà essere inviata conferma di 

accettazione della nomina ad uno degli indirizzi email sotto indicati: 

anna.cangelosi.to@istruzione.it                                      marina.falco.to@istruzione.it 

 

                                                          

                                                           IL DIRIGENTE 

                                                          Antonio CATANIA 

                   (Firma autografa sost. a mezzo stampa ex a. 3, co.2, d.lgs. n. 39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio III - Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

 

 

- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado statali e non  

  Statali di Torino e Provincia 

- Allo Studio legale avv. Michele Bonetti 

- Allo Studio legale avv. Caudullo 

- Allo Studio legale avv. Andrea Giuseppe Daqua 

- Allo Studio legale avv. Sergio Galleano 

- Allo Studio legale avv. Tiziana Sponga 

- Alle OO.SS. della scuola – Loro SEDI 

- Agli Uffici Scolastici Territoriali della Repubblica – Loro SEDI 

- All’URP  

- All’Albo - Sito 


